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 یهنامکنید. در غیر این صورت پاسخ نامه با مداد پر. این کد را در محلّ مربوط روی پاسخاست 1سؤالات شما  یهکد دفترچ .1
های این دفترچه سؤالات شما که در زیر هر یک از صفحه یهشما تصحیح نخواهد شد. توجّه داشته باشید کد دفترچ

 نوشته شده است، با کد اصلی که در همین صفحه است، یکی باشد.

سؤالات را بررسی نمایید. در  یههای دفترچبرگه یهبلافاصله پس از آغاز آزمون، تعداد سؤالات داخل دفترچه و وجود هم -2
 ر اسرع وقت مسئول جلسه را مطلّع کنید.صورت وجود هر گونه نقصی در دفترچه، د

ا بر روی آن نوشته شده است. در صورت نادرست بودن آن، نامه در اختیار شما قرار گرفته که مشخصات شمیک برگ پاسخ -3
 نامه را با مداد مشکی بنویسید.در اسرع وقت مسئول جلسه را مطّلع کنید. ضمناً مشخصات خواسته شده در بالای پاسخ

مداد دارید و به علاوه، پاسخ هر پرسش را با  کند، پس آن را تا نکنید و تمیز نگهنامه را دستگاه تصحیح میپاسخ یهگبر  -4
 مورد نظر را کاملًا سیاه کنید. یهدر محلّ مربوط علامت بزنید. لطفاً خان مشکی نرم

 منفی دارد. یهنمر 1مثبت و پاسخ نادرست  یهنمر 4پاسخ درست به هر سؤال  -5

تاپ ممنوع است. همراه داشتن همراه داشتن هر گونه کتاب، جزوه، یادداشت و لوازم الکترونیکی نظیر تلفن همراه و لپ -6
 این قبیل وسایل حتّی اگر از آن استفاده نکنید یا خاموش باشد، تقلّب محسوب خواهد شد.

 شوند.دهم و یازدهم انتخاب می یهپای آموزانتابستانی از بین دانش یهکنندگان در دورشرکت -7

 نامه تحویل داده شود.()دفترچه باید همراه پاسخسؤالات را با خود ببرند.  یهدفترچ توانندنمیداوطلبان  -8

 باشد.می inoi.irخبرگاه المپیاد کامپیوتر:  .9

 

 .نیستحساب مجاز استفاده از ماشین



 طور تصادفی است. حتماً کد دفترچه را وارد پاسخنامه کنید.ها بهترتیب گزینه 

  اند و قبل از هر دسته توضیحی ارائه شده است.های چند سؤالی آمدهدر دسته 25تا  12سؤالات 

مارة شبیندازد و  خواهند که یک تاستر میها از برادر بزرگبرای خرید نان انتخاب کنند. آن خواهند از بین خودشان یکی راشش برادر می  -1

ورت انداختن اندازد. در صا میآورد و دوباره تاس رتر را نشان داد، او بهانه میهر کسی آمد نان بخرد. اگر تاس، شمارة مربوط به برادر بزرگ

 تر است؟یکتر نان بگیرد به کدام گزینه نزدکه برادر کوچکشود. احتمال ایناجرا میای که آمد تاس برای بار دوم، هر نتیجه

 1 )/0150  2 )/0200  3 )/0138  4 )/0166  5 )/0194  

ارتفاع زیر سطح دریا قرار دارد و یک سد جلوی غرق شدن شهر را گرفته  شهر تورقوزآباد در -2

است. این شهر دوبعدی تعدادی ساختمان دارد که به دنبال هم و بدون فاصله هستند. از 

شود و با سرعت یک متر مربع در دقیقه روی بالای سد در لحظة صفر، آب سرریز می

ها ها یک متر و ارتفاع آنرض همة ساختمانریزد. عترین ساختمان( میساختمان اول )چپ

ای که سقف ساختمان آخر )به متر( زیر هر ساختمان در شکل نوشته شده است. آخرین دقیقه

 ماند چیست؟خشک می

 1 )14 2 )38 3 )46   

 4 )30 5 )18 

ست هر هین او یادش رد. همچنهای صفر و پنج نداه رقمچهار رقمی بوده ک عددایلیا رمز موبایلش را فراموش کرده است. او به یاد دارد رمزش یک  -3

اگر  ند،مجاورلید کد. دو دو رقم مجاور رمزش یا یکسان هستند و یا روی صفحة کلید موبایلش که در شکل پایین نشان داده شده، مجاور هم هستن

 ارد؟دت ممکن سؤالش این است که رمزش چند حالیک ضلع مشترک داشته باشند. ایلیا قصد دارد رمزش را با آزمون و خطا پیدا کند و 

3 2 1 

6 5 4 

9 8 7 

# 0 * 

 1 )216 2 )189 3 )243 4 )108 5 )81 

  



 الگوریتم زیر را درنظر بگیرید: -4

 این کار را انجام بده: 10تا  1از  i. به ازای 1

آ. به احتمال        
i

 قرار بده. iرا برابر  xمقدار متغیر  1

 است؟ 5برابر با  xبه چه احتمالی در انتهای الگوریتم 

 1 )1
10
  2 )1

2
  3 )1

151200
  4 )1

120
  5 )1

5
  

به خانة « آ»خواهد از خانة هستند اگر یک ضلع مشترک داشته باشند. مهدی می مجاوردر جدول نشان داده شده در شکل زیر، دو خانه  -5

ها ببندد. اگر عضی خانهبانع در خواهد راه او را با گذاشتن مهای مجاورش برود. ناصر میتواند به هر کدام از خانهبرود. او از هر خانه می« ب»

د در خانة د؟ توجه کنیا ببندرتواند راه مهدی تواند به آن خانه برود. ناصر به چند روش میای مانع قرار داشته باشد، مهدی دیگر نمیدر خانه

 توان مانع قرار داد.نمی« ب»و « آ»

   ب

   

 آ  

 1 )49 2 )69 3 )127 4 )77 5 )63 

کدام روشن اطر هیچخها خراب هستند و به همین دانیم دقیقاً دو تا از لامپاند. میشدهلامپ در یک ردیف به صورت سری به هم وصل  7 -6

چند  ها )شامل یک یامپتوانیم دو سر سیم برق را به دو سر یک زیربازه از لاهای خراب، در هر آزمون میشوند. برای پیدا کردن لامپنمی

کدام باشد، هیچ ها خرابشوند و اگر حداقل یکی از این لامپالم باشند همه روشن میهای درون این بازه سلامپ( وصل کنیم. اگر همة لامپ

 توان هر دو لامپ خراب را پیدا کرد؟شوند. با حداقل چند آزمون میروشن نمی

 1 )7 2 )3 3 )4 4 )6 5 )5 

  



 ای به شکل زیر دارد:ها( لانه)سلطان عنکبوت سلسایدر -7

 

 بالا( قرار در شکلشود. سلسایدر ابتدا در نقطة مشخص شده )بوت، فاصلة هندسی آن از مرکز لانه تعریف مییک نقطه از تار عنک سستی

بیند. ک بار مییداکثر کند تا به مرکز لانه برسد. عنکبوت در طی مسیر هر نقطة لانه را حدارد. او شروع به حرکت روی تارهای لانه می

 وجود دارد؟ کز لانهای زیاد شود. چند مسیر مختلف برای سلسایدر تا رسیدن به مردر هیچ لحظههمچنین سستی نقاط در حین مسیر نباید 

 1 )1584 2 )1728 3 )1000 4 )1331 5 )216 

ها دو نوع هنیم. جادکبین این شهرها، احداث  طرفهیکخواهیم تعدادی جادة دهندة یک شهر هستند. میها، نشاندر شکل زیر هر کدام از نقطه -8

 هستند:

 شوند.هایی که از یک شهر به اولین شهر سمت راستی آن کشیده میجاده 

 شوند.هایی که از یک شهر به اولین شهر بالایی آن احداث میجاده 

 ه باشد؟دقیقاً یک مسیر وجود داشت که از شهر مبدأ به هر شهر دیگرتوانیم تعدادی جاده احداث کنیم، طوریبه چند طریق می

 

 1 )70  2 )512  3 )42 

 4 )729  5 )32768 

  



 های زیر است:رأسی با ویژگی nدار یک درخت ریشه وجوی دودوییدرخت جست -9

 تا  1ها با اعداد رأسn اند.گذاری شدهشماره 

  یشة زیردرخت سمت راست است.دو فرزند دارد که یکی ریشة زیردرخت سمت چپ و دیگری، ر حداکثرهر رأس 

 تر و شمارة تمامهای زیردرخت سمت چپ آن )در صورت وجود( از شمارة خودش کوچکهای تمام رأسبه ازای هر رأس، شماره 

 تر است.های زیردرخت سمت راست آن )در صورت وجود( از شمارة خودش بزرگرأس

 ایم:وجوی دودویی در زیر کشیدهبرای مثال، یک درخت جست

 

ل لازم را ة تعداد مراحجا کنیم. کمینتوانیم یک یال در نظر گرفته و شمارة دو رأس آن را جابهدرخت زیر را در نظر بگیرید. در هر مرحله می

 وجوی دودویی تبدیل کنیم. بیابید، طوری که بتوانیم شکل را به یک درخت جست

 

 1 )6 2 )5 3 )7 4 )9 5 )8 

  



 زنند. استفاده از حالاتکه آجرها از مکعب بیرون ندر آن بگذاریم، طوری 1×2×2خواهیم تعدادی آجر به ابعاد داریم. می 3×3×3یک مکعب  -10

ا در هر سه رتوانیم آجرها که اضلاع آجرها موازی اضلاع مکعب باشد. به عبارت دیگر میمختلف چرخش آجرها نیز مجاز است، به صورتی

حالت  1 2 2 ، 2 1 و  2 2 2  توانیم درون مکعب جای دهیم؟قرار دهیم. حداکثر چند آجر می 1

 1 )7 2 )6 3 )5 4 )3 5 )4 

2یک جدول  -11 خواهیم تعدادی مهمان دعوت کنیم تا در ه باشند. میگوییم، اگر یک ضلع مشترک داشت مجاورداریم. دو خانه را  8

ی از خواهیم در برخمی ها دزد یا دزدهایی موجود باشند؛ به همین دلیلایم ممکن است میان مهمانهای جدول قرار گیرند. خبردار شدهخانه

اید با بند خانه را داقل چ، شناسایی خواهد شد. حکم یکی از نگهبانان باشدها به جای مهمان، نگهبان قرار دهیم. اگر دزدی مجاور دستخانه

 نگهبان پر کنیم تا در هر حالتی وجود یا عدم وجود دزد در جدول تشخیص داده شود؟

 1 )5 2 )7 3 )9 4 )8 5 )6 

ا شمارة ورودی که ب سالن   کنیم: ابتدا درخواهید از موزة لوور بازدید کنید. با توجه به پیچیدگی نقشة موزه، به این صورت عمل میشما می

ه باشیم، قبلًا ندید تیم راکنیم. در هر مرحله، اگر اشیاء سالنی که در آن هسصفر نشان داده شده است، نقشه و راهنمای صوتی را دریافت می

 کنیم. سپس ها بازدید میاز آن

 رویم.ایم میدهزدید نکررا دارد و آن را با رهترین شماکمهای مجاور بازدید نکرده باشیم، به سالنی که کم یکی از سالناگر از دست 

 ایم.دهجا به این سالن آمگردیم که برای اولین بار از آنهای مجاور بازدید کرده باشیم، به سالنی برمیاگر از همة سالن 

 شود.ایم، بازدید محسوب نمیحضور در سالنی که قبلاً در آن رفته

  



 «ل زیر پاسخ دهیدسؤا 2به  صفحه قبلبا توجه به توضیحات »

 ندارد. ی برای بازدید کردنکنیم، کدام سالن است؟ توجیه کنید سالن صفر چیزامُین سالنی که بازدید می 15اگر نقشة موزه به شکل زیر باشد،  -12

 

 1 )12 2 )11 3 )5 4 )6 5 )15 

ر زمان دگذاری کند که شما ها را طوری شمارهسالن خواهدلوک رئیس موزة لوور می -فرض کنید نقشة موزه به شکل زیر است و ژان -13

کنید؟ یلن بازدید ممین سالوک نهایت تلاش خودش را انجام دهد، شما سالن ایران را به عنوان چند -دیرتری به سالن ایران برسید. اگر ژان

 توجه کنید سالن ورود یا همان سالن صفر چیزی برای بازدید ندارد.

 

 1 )22 2 )3 3 )21 4 )17 5 )20 

  



 شود:ای دارد که به شکل زیر تعریف میدنباله لپگلی

 L1 1  

  به ازای هر عدد طبیعیn nداریم  1 nL L2 2  

  به ازای هر عدد طبیعیn nداریم  1 nL L2 1 2 1 

 «سؤال زیر پاسخ دهید 2توجه به توضیحات بالا به  با»

 را بیابید. L2047مقدار  -14

 1 )1023 2 )1024 3 )2047 4 )3 5 )1 

 را بیابید. L255تا   L1مجموع مقادیر  -15

 1 )21845 2 )22100 3 )502 4 )32768 5 )11050 

 شبکة نقاط زیر را در نظر بگیرید:

 

 ند.عمودی باش ن افقی وآهای آن منطبق بر نقاط بالا بوده و اضلاع قائمة گوییم، اگر رأس سلطانیالساقیم را الزاویة متساوییک مثلث قائم

آن سبز  که دقیقاً دو رأسکند، طوریانتخاب می الزاویة سلطانیدر هر مرحله یک مثلث قائم سوگلیاند. در ابتدا تعدادی از نقاط بالا سبز شده

توان نقطة ندهد تا دیگر ام میکند. او آن قدر این کار را انجباشند )لزومی ندارد این دو رأس، دو سر وتر باشند(؛ سپس رأس سوم را نیز سبز می

 جدیدی را سبز کرد.

 «سؤال زیر پاسخ دهید 2با توجه به توضیحات بالا به »

 بز درآیند؟سبه رنگ  چند خانه در ابتدا باید سبز باشند تا این امکان وجود داشته باشد که پس از انجام مراحل، تمام نقاطحداقل  -16

 1 )2 2 )9 3 )3 4 )5 5 )16 

  



 کم یک نقطة غیر سبز باقی بماند؟که در انتها دستتوانند سبز باشند، طوریحداکثر چند خانه در ابتدا می -17

 1 )20 2 )4 3 )9 4 )5 5 )24 

اند. ه قرار گرفته( تشکیل شده است که دور یک دایر1یا  0هر مملی از هشت بیت )رقم  DNA( موجوداتی عجیب هستند. مملی!)جمع ملامین 

 یک مملی است: DNAبرای مثال شکل زیر مثالی از 

 

دهیم و نشان می ت روی دو بیت را با علام XORد. عمل یکی را چرخاند تا به دیگری تبدیل شو DNAگوییم، اگر بتوان  همساندو مملی را 

 شود:به صورت زیر تعریف می

1 1 1 1 1 10 0 0 0 0 0 

 شود:به صورت زیر انجام می M2و  M1عمل تولید مثل توسط دو مملی مانند 

 XORهای هر دو خانة روی هم اندازد. سپس بیتمی M2مملی  DNAچرخاند و روی دایرة اش را به مقداری دلخواه می DNAدایرة  M1مملی 

 شوند.گرفته شده و در خانة متناظر مملی فرزند نوشته می

 خواهند تولید مثل کنند:ه میبرای مثال دو مملی زیر را در نظر بگیرید ک

 

 DNAی با و تولید مثل انجام شود. در نتیجه یک ممل XORگرد بچرخد و سپس عمل فرض کنید مملی سمت راست یک واحد در جهت ساعت

 آید:زیر به وجود می

 

  



ارت یست؛ به عبدودیتی نبین دو مملی هیچ محمانند. همچنین برای عمل تولید مثل کنند، از بین نرفته و زنده میهایی که تولید مثل میمملی

 توانند تولید مثل کنند.دیگر هر دو مملی )حتی همسان( می

 «سؤال زیر پاسخ دهید 3با توجه به توضیحات بالا به »

 مکن را داشته باشند.های مDNAها بتوانیم تعداد مملی بسازیم که تمام های اولیه را بیابید، طوری که با استفاده از آنکمینة تعداد مملی -18

 1 )3 2 )16 3 )2 4 )8 5 )6 

 هر دو به شکل زیر است: DNAفرض کنید در ابتدا فقط دو مملی داریم که  -19

 

 زیر ساخته شود؟ DNAحداقل چند عمل تولید مثل باید انجام شود تا یک مملی با  

 

 1 )5 2 )1 3 )4 4 )2 5 )3 

انة مجاور شامل خخود هیج دو  DNAگوییم، اگر در  خوشگلگوییم، اگر یک ضلع مشترک داشته باشند. یک مملی را  مجاوردو خانه را  -20

 نداشته باشد. چند مملی خوشگل دو به دو غیر همسان وجود دارد؟ 1بیت 

 1 )7 2 )34 3 )21 4 )8 5 )9 

  



4در جدول  های بالا و راست ها و تنها در جهتخطتواند روی پارهة مبدأ به نقطة مقصد برود. دزد فقط میخواهد از نقطزیر، یک دزد می 4

 4ا ت 1ره های ای که با شماحرکت کند. سرعت حرکت دزد، ثابت و یک واحد بر ثانیه است. به غیر از دزد، روی محیط هر کدام از چهار خانه

رکت آن خانه ح روی محیط گردپادساعتهر خانه نیز با سرعت ثابت یک واحد بر ثانیه و در جهت اند، یک پلیس قرار دارد. پلیس نشان داده شده

 شود.ها( دستگیر میخطها و چه در انتهای پارهخطها روی یک نقطه باشد )چه در وسط پارهکند. اگر در یک لحظه دزد با یکی از پلیسمی
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. در یک خود بفرستد دوستان هر ساعت هر کدام خبرهایی که در ساعت قبل دریافت کرده است برای همة اند که رأسگروهی از افراد با هم قرار گذاشته

کة ل زیر یک شبشوند. شکها به هم وصل میهای آنشوند و اگر دو نفر با هم دوست باشند، دایرهداده می ، هر فرد با یک دایره نشانشبکة دوستی

پس از دو ساعت از آن  3فر نپس از یک ساعت و  2خبر جدیدی را دریافت کند، نفر  1دهد. در این شبکه اگر ابتدا نفر دوستی با سه نفر را نشان می

 شوند.یکند، پس از یک ساعت همه از خبر مطلع ماولین کسی باشد که خبر را دریافت می 2اگر نفر  کهشود؛ در حالیخبر مطلع می

 

  



 «سؤال زیر پاسخ دهید 2با توجه به توضیحات صفحه قبل به »

 رسد؟بر به همه بمکن خم یک شبکة دوستی در شکل زیر آمده است. در این شبکه، یک خبر جدید را ابتدا به چه کسی بدهیم تا در کمترین زمان -24
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 بدهیم تا در کمترین زمان ممکن خبر به همه برسد؟ دو نفردر شبکة دوستی زیر، یک خبر جدید را به کدام  -25
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